Cum itaque Ecclesia Pampilonensis ⁸²⁹, quae Metropolitanae Ecclesiae Caesaraugustanae est suffraganea ⁸³⁰, ac de iurepatronatus Hispaniarum Regis Catholici ex privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, et cui ex Apostolicis Litteris datis nonis septembris anni Domini millesimi octingentesimi quinquagesimi primi, et incipientibus "Ad Vicariam", altera Tudelensis Ecclesia adiuncta extat ⁸³¹, cuique Venerabilis Frater nos-

menos afectuosa, fechada en Manila el 22.6.1894; reproducida en MARTINEZ, *Apuntes históricos. España*, pp. 462-464; según SANTIAGO VELA, *Ensayo*, V, p. 242, la redacción latina corrió a cargo del P. Juan Martín.

826) Para las diversas reimpresiones de este documento pontificio: RODRIGUEZ, *Historia*, IV, núm. 487.

827) cfr. nota 718.

828) cfr. nota 799.

829) Erigida en diócesis el 30.6.1405: cfr. EUBEL, *Hierarchia catholica*, I, p. 387.

830) cfr. EUBEL, *Hierarchia catholica*, I, p. 387.

831) SANGRADOR, *Historia*, p. 84.

ter Antonius Ruiz-Caval et Rodriguez ultimus illius Episcopus praeerat⁸³², per liberam dimissionem dicti Antonii Episcopi de illa eiusque regimine et administratione in manibus Nostris sponte factam et per Nos admissam pastoris solatio sit destituta. Nos ad celerem et felicem ipsius Ecclesiae Pampilonensis provisionem, ne longae vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de praeficiendo illi personam idoneam atque utilem cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te hactenus Episcopum Iacensem⁸³³, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam illarum Largitor Altissimus multipliciter insignivit, et attendentes quod tu, qui consecrationis munere suscepto ad Sedem tibi creditam accepisti, inibi residisti eamque simul et dioecesim periustrasti, sacras exegisti ordinationes, confirmationis sacramentum administrasti, pontificalia solemniter celebrasti, caeteraque pastoralia munia laudabiliter obivisti⁸³⁴, atque nuper ad effectum infrascriptae translationis fidei catholicae profesionem iuxta articulos iampridem a Sede Apostolica propositos expresse emisisti⁸³⁵, et quem Carissima in Christo Filia Nostra Maria Christina Hispaniarum Regina Catholica eiusdem Regni ad praesens Regens, vigore privilegii praefati, Nobis ad hoc per suas litteras praesentavit⁸³⁶, eandem Ecclesiam Pampilonensem scies, voles et poteris, auctore Domino, sa-

832) SANGRADOR, *Historia*, p. 83.